
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

2>©  b\eEn:4aé   2DJ`-

N.  26/CD

OGGETTO:

Approvazione  e  richiesta
autorizzazione      esercizio
prowisorio 2016.

L'anno  duemilaquindici  il  giomo  trenta  del  mese  di  Dicembre

alle  ore  12.05,  presso  gli  uffici  del  Consorzio  per  le  Autostrade

Siciliane siti in Messina, si è riunito il Consiglio Direttivo presie-

duto dal Presidente, dott. Rosario Faraci e con l'intervento dei si-

gnori:

- Avv. Antonino Gazzara

- Dott.ssa Marina Rosa Marino

- Avv. Benedetto Rosso

- Componente

- Componente

- Componente

E'  altresì presente, per il Collegio dei Revisori dei Conti, il Dott.
Antonino Costanzo

Assolve  le fùnzioni di  segretario  il Consigliere Aw.  Anto-
nino Gazzara

OMISSIS

\



J
*

l

l
IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO:
Che a decorrere dal   lO gennaio 2016 entrerà in vigore in via definitiva la contabili-
tà   amonizzata  disciplinata dal D.lgs.  118/2011   e s.m. i.;
Che anche a causa della complessità  della nuova nomativa    il bilancio di   previ-
sione  2016/2018  è in corso di elaborazione ;
Che   conseguentemente   si rende necessario,   ai  fini  di  dare  continuità all'azione
amministrativa,  ricorrere all'istituto  dell,esercizio prowisorio;
Che l'art.    11, comma  17, del D.lgs.  118/2011   prevede   che '' Jn ct"o dj esercJ'zjo

prowisorio o  gestione prowisoria nell'esercizio   2016   gli enti di cui al comma  l
gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio
2015/2017   per l'annualità 2016, riclassificati........."
Che l'art.  43  del D.lgs.  1 18/2011   prevede che 66 Se  J'/ òr'/cJ#cJ'o djprevjs7'oJ7e   no# è
approvato   dal Consiglio entro il  Jl  dicembre dell'anno precedente la gestione fi-
nanziaria   dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità fii-
nanziaria riguardanti  l'esercizio prowisorio  o  la  gestione prowisoria»,  , demzm-
dando pertanto al  principio contabile applicato  concemete la  contabilità  finanzia-
riaallegato  A/2  n.4/2  alD.lgs.  118/2011  ,  puntidas a  8.14;
Che il punto s    del principio contabile applicato   concemete la  contabilità  finan-
ziaria allegato   A/2   n. 4/2   al D.lgs.  118/2011,   prevede :    Ne/ corso cJe//'esercJ.zjo

prowisorio, o della gestione prowisoria,  deliberato o attuato secondo le modalità
previste dall'ordinamento vigente, gli enti gestiscono gli stanziamenti di spesa pre-
visti  nell'ultimo  bilancio  di  previsione,  definitivamente  approvato  per  l'esercizio
cui si rif;erisce la gestione o l'esercizio prowisorio.
Che    con delibera  nO 7/AS    del  11.12.2015 è stato   approvato   il bilancio di previ-
sione     dell'esercizio     finanziario           2015/2017,     approvato     da11'Assessorato
all'Infrastruttue e Mobilità  con nota prot. n. 63989  del 22.12.2015 ;
Ritenuto      per   quanto   sopra   espresso   di   dover   procedere   all'autorizzazione
dell'esercizio prowisorio per l'esercizio  finanziario  2016  , per quattro mesi  e  co-
munque  fino  al  30  Aprile  2016,  da attuarsi  secondo  le  disposizioni   del principio
contabile applicato   concemete  la   contabilità   finanziaria allegato   A/2   n.  4/2   al
D.lgs.  118/2011  ,   puntidas a   8.14;

Visto il parere favorevole, in calce riportato, espresso in ordine al presente prov-
vedimento dal Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria;

Visto il parere favorevole, in calce riportato, espresso in ordine al presente prov-
vedimento dal Dirigente Amministrativo;
Visto il parere favorevole, in calce riportato, espresso in ordine al presente prowe-
dimento dal Dirigente Generale ;

CON VOTI UNANIMI
DELIBERA

Approvare  l'autorizzazione  all'esercizio  prowisorio  per  l'esercizio  finanziario
2016 per mesi quattro e comunque   fino al 30 Aprile 2016 ,   da attuarsi secondo le
disposizioni  del principio contabile applicato  concemete la  contabilità  finanziaria
allegato  A/2  n.4/2  alD.lgs.  118/2011  ,  puntidas a  8.14;

Dare mandato  all'Ufficio  Affari Consiglio  di trasmettere la presente deliberazio-
ne:
- All'  Assessorato Regionale delle   lnfrastrutture e della Mobilità,   - Dipartimento
delle lnffastrutture, della Mobilità e dei Trasporti , servizio  13 - Vigilanza Enti  - al
fine        di        riceveme        apposita       autorizzazione        Pec
to.infrastrutture@,certmail.regione.sicilia._it;



":

-    AI    Tesoriere    del    Consorzio       Unicredit    Spa       Pec

tor.sicilia@pec.unicredit.eu
publicsec-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

Esprime parere   favorevole   in ordine  all'  adozione   del  superiore prowedimento
riguardante l'approvazione dell'esercizio prowisorio esercizio finanziario 2016

II Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria

__  _ __ ____ _(;D±s;sa Cat:rVUbardO  )
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Esprime parere   favorevole   in. ordine  all'  adozione   del superiore prowedimento
riguardante l'approvazione dell'esercizio prowisorio eserc

ll Dirigente

(Dott. An

rio2016.

tivo

IL DIRETTORE GENERALE
Esprime parere   favorevole   in ordine all'  adozione   del superiore prowedimento
riguardante l'approvazione dell'esercizio prowisorio esercizio finanziario 201 6


